СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕМАМОНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2021 года № 25
---------------------------------------------------
с. Нижний Мамон
О заключении соглашения о передаче контрольно-счетному органу Верхнемамонского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ" Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Нижнемамонского 1-го сельского поселения, Совет народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Заключить прилагаемое соглашение с Советом народных депутатов Верхнемамонского муниципального района Воронежской области о передаче Контрольно-счетной комиссии Верхнемамонского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетных органов Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Соглашение).

2. Срок действия Соглашения установить: со дня подписания до 29 сентября 2026 года.
3. Предоставить право подписать Соглашение главе Нижнемамонского 1-го сельского поселения Жердеву Александру Дмитриевичу.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.
Глава Нижнемамонского 1-го
сельского поселения                                                                                  А. Д. Жердев

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче контрольно-счетному органу Верхнемамонского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

с. Верхний Мамон                                                 « ___» сентября 2021 года

Совет народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, именуемый в дальнейшем – Совет народных депутатов поселения, в лице главы сельского поселения Жердева Александра Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Совет народных депутатов Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, именуемый в дальнейшем – Совет народных депутатов муниципального района, в лице председателя Совета народных депутатов Михайлусова Олега Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.11 ст.3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Совет народных депутатов поселения передает контрольно-счетному органу Верхнемамонского муниципального района – Контрольно счетной комиссии Верхнемамонского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

1.2. Передача полномочий производиться в интересах социально-экономического развития Нижнемамонского 1-го сельского поселения как составной части Верхнемамонского муниципального района и с учетом возможности эффективного их осуществления Контрольно-счетной комиссией Верхнемамонского муниципального района.

1.3. Для осуществления полномочий предусмотренных настоящим Соглашением из бюджета Нижнемамонского 1-го сельского поселения в бюджет Верхнемамонского муниципального района предоставляется субсидия, объем которой определяется в соответствии с пунктами 3.1 настоящего Соглашения.

2. Условия осуществления переданных полномочий

2.1. Стороны настоящего Соглашения обязуются надлежаще исполнять действующее законодательство и настоящее Соглашение.

2.2. При осуществлении внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетная комиссия Верхнемамонского муниципального района осуществляет полномочия предусмотренные ч.2 ст.9 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.3. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетной комиссией Верхнемамонского муниципального района:

2.3.1. в отношении органов местного самоуправления Нижнемамонского 1-го сельского поселения, муниципальных учреждений и унитарных предприятий Нижнемамонского 1-го сельского поселения, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности Нижнемамонского 1-го сельского поселения;

2.3.2. в отношении иных организаций путем осуществления проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета Нижнемамонского 1-го сельского поселения в порядке контроля за деятельность главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств местного бюджета, предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета Нижнемамонского 1-го сельского поселения.

2.4. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетной комиссией Верхнемамонского муниципального района в форме контрольных или экспертно-аналитических мероприятий.

2.5. Контрольно-счетная комиссия Верхнемамонского муниципального района осуществляет свою деятельность по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на основе планов, которые разрабатываются и утверждаются ею самостоятельно.

2.6. Требования и запросы должностных лиц Контрольно-счетной комиссии Верхнемамонского муниципального района, связанные с осуществлением ими своих полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления Нижнемамонского 1-го сельского поселения.

2.7. Органы местного самоуправления Нижнемамонского 1-го сельского поселения, их должностные лица в установленные законами Воронежской области сроки обязаны предоставлять в Контрольно-счетную комиссию Верхнемамонского муниципального района по ее запросу информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий.

2.8. Должностные лица Контрольно-счетной комиссии Верхнемамонского муниципального района имеют права, обязанности и несут ответственность, предусмотренные ст.14 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.9. Представления и предписания Контрольно-счетной комиссии Верхнемамонского муниципального района вносятся, рассматриваются и исполняются в порядке установленном ст.16 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.10. Контрольно-счетная комиссия Верхнемамонского муниципального района ежегодно подготавливает отчет о своей деятельности при реализации настоящего Соглашения, который направляется на рассмотрение в Совет народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения, с последующим опубликование в средствах массовой информации или размещением в сети Интернет.

3.Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

3.1. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, предусмотренных п.1.1. настоящего Соглашения составляет 200-00 (двести) рублей.

3.2. Для осуществления переданных в соответствии с настоящим Соглашением полномочий Совет народных депутатов муниципального района имеет право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.

4. Контроль за осуществлением полномочий, ответственность сторон соглашения

4.1. Совет народных депутатов поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, передаваемых для осуществления полномочий.

4.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Контрольно-счетной комиссией Верхнемамонского муниципального района переданных полномочий, Совет народных депутатов поселения назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Совет народных депутатов муниципального района должен быть письменно уведомлен об этом непозднее, чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

4.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Контрольно-счетной комиссией Верхнемамонского муниципального района переданных полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных субсидий, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.4. В случае неисполнения Советом народных депутатов сельского поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Контрольно-счетной комиссией Верхнемамонского муниципального района переданных полномочий, Совет народных депутатов муниципального района вправе требовать расторжения данного Соглашения.

5. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

5.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания до 29 сентября 2026 года.

5.2 Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае, если их осуществление становиться невозможным, либо при сложившихся условиях, эти полномочия могут быть эффективно осуществлены контрольно-счетным органом Нижнемамонского 1-го сельского поселения самостоятельно, при условии уведомления второй стороны не менее чем за 1 календарный месяц.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменной форме за подписью обеих сторон.

6.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Реквизиты сторон

	Совет народных депутатов Нижнемамонского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

396473, Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Нижний Мамон, ул. Ленина, д. 19

	Совет народных депутатов  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

396460, Воронежская обл., с. Верхний Мамон, пл. Ленина, 1

	ИНН 3606001865

	ИНН 3606005683

	КПП 360601001

ОГРН 1023601074012

	КПП 360601001

ОГРН 1083620000188

	Банк: (Отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж)

Ед. казн. сч. 40102810945370000023

	Банк: (Отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж)

к/с 40102810945370000023

	БИК 012007084

	БИК 012007084

	Казн. сч. 03231643206104283100

	р/сч 03231643206100003100

	ОКПО 04134252

ОКТМО 20610428

ОКВЭД 84.11.35

	ОКПО 85972667

ОКТМО 20610404

ОКВЭД 75.11.31

	Глава Нижнемамонского 1-го сельского поселения

________________________А. Д. Жердев

	Председатель Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района

__________________О. А. Михайлусов

	м.п.

	м.п.